REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - MUNICIPALITY OF SUHAREKE

Kryetari i Komunés

Nijésia pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore
OLNr g{L-643 L

Suhareké me daté: 21.01.2025

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore né mbéshtetje & Ligjit Nr.08/1-197 per
Zynarét Publik, Rregullorés (QRK)Nr.19/2024 pér procedurat e perzgiedhjes dhe emérimit 1€
drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional, asistentéve,
Instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IAAP) té

arsimit parauniversitar béné keté:
NJOFTIM

Anulohet konkursi 01-Nr-111-59586 1 publikuar me daté: 15.09.2025 né SIMBN] me numer
& Referencés: RN00018677 pér kété pozité:

1. SHFMU “Dituria” - Samadraxhé, Komuna Suhareké,
Pozita: Drejtor shkolle

Pozita e lartécekuar anulohet sipas vendimit me numér protokoli 01-Nr-016-4125 i datés 21.01.2026,
kandidatéve ju éshté dhéné e drejta pér ankesé brenda afatit prej (30) ditéve nga data e njofumit.

U.D Menaxher i Burimeve Njerézore
Dul SHM:H\




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
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KRYETARI I KOMUNES
O1-Nr- O16- 4A 25
Daté: 21.01.2026

Kryetari 1 Komunés né mbéshtetje té nenit 53 lidhur me nenin 56 t¢ Ligjit nr. 05/1-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative publikuar né (Gazetén zyrtare nr.20/2016) dhe nenin 44
nxjerré keété:

VENDIM

L. Anulohet konkursi me nr. protokoli 01-Nr-111-59586 i dates 15.09.2025 pér shkak se
nuk &shté formuar komisioni ashtu si e kérkon Rregullona (QRK) Nr:19/2024 pér
Procedurat ¢ Pérzgiedhjés dhe Emérimit € Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve,
Mésimdhénésve, Bashkpuntoréve professional, Asistentéve, Instruktoréve dhe
Sekretaréve né institucionet publike edukativo - arsimore dhe aftésuese (IEAA) té arsimit
parauniversitar.

II.  Obligohet NJMBN] gé ta bén njoftimin publik per anulimin e kétij konkursi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Sipas kérkesés sé dérguar nga Drejtoria e Arsimit me nr. protokoli 05.n.36, Njésia pér Menaxhimin e
Burimeve Njerézore ka shpallur konkursin pér pozitén Drejtor shkolle né SHEMU “Dituria” né
Samadraxhé, NJMBN] ka pérfunduar fazén e venfikimit paraprak pér kandidatét qé kan aplikuar né
konkurs.

Pasi qé procedura e pranimit té aplikacioneve ¢ kandidawéve pér pozitén e lantécekur ka gené e
hapur deri mé daté 15.10.2025, ku si¢ dihet Komuna ka gené né procesin zgjedhor komunal ku si
mjedhojé nuk ka gené e mundur gé € konstituohet kuvendi komunal pér formimin e komisionit pér
pranim né puné si e kérkon Rregullorja (QRK) Nr:19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjés dhe
Emérimit % Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashkpuntoréve professional,
Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né institucionet publike edukativo - arsimore dhe
aftésuese (IEAA) t€ arsimit parauniversitar,

Ashtu si u tha mé lanté u vendos né dispozitiv té kéty) vendimu.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka té drejte ankese né afat prej (30) ditésh
nga dita e publikimit 1€ kétij) vendimi né Komisionin e Ankesave né Komunén e Suharekés.




